
1 
 

 
 
 

 
 
 
 
Prot. n. 5756/2016 
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PULIZIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER LE SEDI DE GLI 
UFFICI DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE – COMUNICAZIONE D I 
AGGIUDICAZIONE LOTTI 1 (PIEMONTE, VALLE D’AOSTA), 4  
(EMILIA ROMAGNA, LIGURIA), 5 (TOSCANA, UMBRIA), 6 
(ABRUZZO, MARCHE), 7 (DIREZIONI CENTRALI, LAZIO, 
SARDEGNA), 10 (CALABRIA, SICILIA) 

 
Con riferimento alla procedura in oggetto, di cui al Bando di gara prot. n. 

2014/0100173 del 28 luglio 2014, in esito ai lavori della Commissione 
Giudicatrice, visti i provvedimenti direttoriali di aggiudicazione adottati per i 
lotti 1, 4, 5, 6, 7, 10, si riportano di seguito le graduatorie definitive relative ai 
predetti lotti della procedura in oggetto. 
 
 

LOTTO 1  - Piemonte, Valle D’Aosta 
 

Lotto 1 

1 LA LUCENTEZZA SRL 

2 GRATTACASO 

3 PULSERVICE SRL 

4 C.R. APPALTI 

5 CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 

6 I.S.S.ITALIA A. BARBATO 

7 DVP GROUP 

8 SKILL SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. 

9 CONSORZIO MERIDIONALE SERVIZI 

10 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI  

11 MANITAL S.C.P.A.- CONSORZIO STABILE 

12 MA.CA. S.R.L. 

13 
PULITORI ED AFFINI S.P.A.-MIORELLI SERVICE SPA A SOCIO UNICO -Euro & Promos FM Soc. 
Coop. P.A. 

14 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

15 SE.G.I. 

16 C.M. SERVICE S.R.L. 

 

 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo  

______________ 

Settore Logistica e Fornitori 

Ufficio Gare e Contenzioso 

 



2 
 

 
 

LOTTO 4 - EMILIA ROMAGNA, LIGURIA 
 

Lotto 4 

1 C.R. APPALTI 

2 SKILL SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. 

3 MANITAL S.C.P.A.- CONSORZIO STABILE 

4 I.S.S.ITALIA A. BARBATO 

5 EURO & PROMOS FM SOC. COOP. P.A. 

6 CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 

7 DVP GROUP 

8 C.M. SERVICE S.R.L. 

9 B. & B. SERVICE SOC. COOP. + BONI SPA 

10 COOPERATIVA EUROPA SERVIZI 

11 COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 

12 CONSORZIO MERIDIONALE SERVIZI 

13 MA.CA. S.R.L. 

14 LA LUCENTEZZA SRL 

15 RTI I.C. Servizi Srl - C.G.M. Srl 

16 BIOS S.R.L. 

17 DUCOPS SERVICE SOC. COOP. 

18 SE.G.I. 

19 C.I.C.L.A.T. 

20 EUROSERVICES 

21 KUADRA S.p.A. 

22 DUSSMANN SERVICE SRL 

17 RTI I.C. Servizi Srl - C.G.M. Srl 

18 BIOS S.R.L. 

19 C.I.C.L.A.T. 

20 EUROSERVICES 

21 COOPERATIVA EUROPA SERVIZI 

22 DELUXE S.R.L. 

23 DUSSMANN SERVICE SRL 

24 DUCOPS SERVICE SOC. COOP. 

25 CO.LA.COOP. CONSORZIO LAZIALE COOPERATIVE 

26 COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 

27 PFE SPA - VIVALDI & CARDINO SPA 

28 TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 

29 SOCIETA' COOPERATIVA FATTORINI STAZIONI PORTA NUOVA E PORTA SUSA 

30 RTI MERANESE SERVIZI SPA-PULISTAR SRL 

31 LA CASCINA GLOBAL SERVICE SRL 

32 MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT S.P.A. 



3 
 

23 PFE SPA - VIVALDI & CARDINO SPA 

24 TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 

25 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI  

26 MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT S.P.A. 

27 LA CASCINA GLOBAL SERVICE SRL 

 
 
 

LOTTO 5 - TOSCANA, UMBRIA 
 

Lotto 5 

1 C.R. APPALTI 

2 B. & B. SERVICE SOC. COOP. + BONI SPA 

3 GENERAL SERVICE SRL CAPOGRUPPO / LACERENZA MULTISERVICE SRL MANDANTE 

4 MERANESE SERVIZI SPA 

5 SKILL SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. 

6 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI  

7 COOPERATIVA EUROPA SERVIZI 

8 RTI I.C. Servizi Srl - C.G.M. Srl 

9 SERENA 

10 MANITAL S.C.P.A.- CONSORZIO STABILE 

11 LA MONDIAL S.R.L. 

12 SE.G.I. 

13 COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 

14 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

15 DUCOPS SERVICE SOC. COOP. 

16 CONSORZIO MERIDIONALE SERVIZI 

17 EUROSERVICES 

18 CFT SOCIETÀ COOPERATIVA 

19 DUSSMANN SERVICE SRL 

20 
MIORELLI SERVICE A SOCIO UNICO - PULITORI ED AFFINI S.P.A. - EURO & PROMOS FM Soc. 
Coop. P.A. 

21 KUADRA S.p.A. 

22 BIOS S.R.L. 

23 PDP  

24 SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. 

25 MA.CA. S.R.L. 

26 DIX SERVIZI SRL 

27 SERVIZI ASSOCIATI SOC. COOP. 

28 C.M. SERVICE S.R.L. 

29 PFE SPA - VIVALDI & CARDINO SPA 

30 C.I.C.L.A.T. 

31 GE.S.A.P. 

32 LA CASCINA GLOBAL SERVICE SRL 



4 
 

33 TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 

34 I.S.S.ITALIA A. BARBATO 

35 MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT S.P.A. 

36 CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 

 
 

LOTTO 6 - ABRUZZO, MARCHE 
 

 

Lotto 6 

 

1 RTI MIORELLI 

2 MAJA GLOBAL SERVICE  

3 RTI I.C. SERVIZI S.r.l. e C.G.M 

4 C.R. APPALTI 

5 C.M. SERVICE S.r.l 

6 LA LUCENTEZZA  

7 B.A.M.R. S.r.l. 

8 LUX 

9 DUCOPS SERVICE  

10 BIOS S.r.l 

11 COOPERATIVA EUROPA SERVIZI 

12 LA MONDIAL  

13 SERENA 

14 SE.G.I 

15 CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI C.N.S 

16 SI.AR SERVIZI INTEGRATI 

17 CONSORZIO EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

18 CONSORZIO MERIDIONALE SERVIZI 

19 CONSORZIO MANITAL  

20 MA.CA 

21 DIX SERVIZI  

22 DUSSMANN SERVICE  

23 EUROSERVICES 

24 TEAM SERVICE 

25 RTI SAGAD e PULI SERVICE 

26 TKV 

27 LA CASCINA GLOBAL SERVICE  

28 C.I.C.L.A.T 

29 RTI SCALA ENTERPRISE e CONSORZIO STABILE SGM 

30 SERVIZI ASSOCIATI 

31 COOPSERVICE 

32 MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT 

 
 



5 
 

LOTTO 7 - DIREZIONI CENTRALI, LAZIO, SARDEGNA 
 

 

Lotto 7 

 

1 C.R. APPALTI 

2 MA.CA 

3 I.S.S. ITALIA 

4 CONSORZIO MERIDIONALE SERVIZI 

5 CONSORZIO SKILL 

6 CONSORZIO MANITAL  

7 RTI SANTA BRIGIDA Scpa e RISANAMENTO VESUVIO 

8 MERANESE SERVIZI  

9 LA LUCENTEZZA  

10 COOPERATIVA EUROPA SERVIZI 

11 CONSORZIO EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

12 IC SERVIZI 

13 DUSSMANN SERVICE S.r.l. 

14 CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI C.N.S 

15 CONSORZIO STABILE MILES SERVIZI INTEGRATI 

16 ZENITH SERVICES GROUP 

17 C.I.C.L.A.T 

18 RTI MIORELLI SERVICE, PULITORI E AFFINI S.p.A., EURO & PROMOS FM  

19 RTI SAGAD e PULITECNICA 

20 TEAM SERVICE 

21 C.M. SERVICE S.r.l 

22 RTI PFE S.p.A. e VIVALDI & CARDINO  

23 LA CASCINA GLOBAL SERVICE  

24 COOPSERVICE 

25 RTI MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT S.p.A. e ROMA MULTISERVIZI 

26 RTI ROMEO GESTIONI S.p.A. e GENERALE SERVIZI  

27 MERIDIONAL SERVICE  

 
LOTTO 10 - CALABRIA, SICILIA 

 

Lotto 10 

1 EURO & PROMOS FM SOC. COOP. P.A. 

2 SANTA BRIGIDA SCPA / RISANAMENTO VESUVIO DI G. CIPRIANO  & C. SAS 

3 DVP GROUP 

4 C.R. APPALTI 

5 L'AVVENIRE 90 

6 SKILL SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. 

7 MERIDIONAL SERVICE SRL 



6 
 

8 I.S.S.ITALIA A. BARBATO 

9 COOPERATIVA EUROPA SERVIZI 

10 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI  

11 ZENITH SERVICES GROUP S.R.L. 

12 BIOS S.R.L. 

13 CONSORZIO MERIDIONALE SERVIZI 

14 SE.G.I. 

15 MANITAL S.C.P.A.- CONSORZIO STABILE 

16 PFE SPA - VIVALDI & CARDINO SPA 

17 CONSORZIO STABILE MILES SERVIZI INTEGRATI 

18 EUROSERVICES 

19 C.M. SERVICE S.R.L. 

20 DUSSMANN SERVICE SRL 

21 SERVIZI AMBIENTALI S.R.L. 

22 RTI I.C. Servizi Srl - C.G.M. Srl 

23 CO.LA.COOP. CONSORZIO LAZIALE COOPERATIVE 

24 GEPA S.R.L. 

25 I.P.A. 

26 C.I.C.L.A.T. 

27 COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 

28 TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L 

29 SCALA ENTERPRISE/CONSORZIO STABILE SGM 

30 LA CASCINA GLOBAL SERVICE SRL 

31 CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI 

32 Punto Pulizia S.r.l. - Focus Services 

33 MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT S.P.A. 

 
 
Roma, 13 gennaio 2016 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Francesco Vasta* 

*  Firma autografa  sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, D. Lgs. 39/93 


